2019 年５月 15 日

各      位

会 社 名 ディーブイエックス株式会社

代表者名 代表取締役社長 千葉 茂

（コード番号：3079 東証第一部）

問合せ先 取締役執行役員 宮本 聡

電 話 03－5985－6832

剰余金の配当、配当方針の変更及び支払開始日早期化に関するお知らせ

当社は、2019年５月15日開催の取締役会において、下記のとおり2019年３月31日を基準日とする剰

余金の配当を行うことを決議いたしました。

なお、過年度まで期末配当金の支払開始日は定時株主総会の翌日としておりましたが、本年より早

期化することといたしましたので、併せてお知らせいたします。

記

１．配当の内容

決定額

直近の配当予想

（2018年5月15日公表）

（ご参考）前期実績

（2018 年３月期）

基準日 2019 年３月 31 日 同左 2018 年３月 31 日

１株当たり配

当金

24 円 00 銭

（普通配当 24 円 00 銭）

24 円 00 銭

（普通配当 24 円 00

銭）

23 円 00 銭

（普通配当 23 円 00 銭）

配当金の総額 259 百万円 － 259 百万円

効力発生日 2019 年６月５日 － 2018 年６月 28 日

配当原資 利益剰余金 － 利益剰余金

２．理由

当社は、今後の事業展開のために必要な内部留保資金を確保しつつ、株主に対して長期的な利益

還元を行うことを基本方針としており、配当金については、配当性向 30％を目途として決定してお

ります。2019年3月期の配当金につきましては、上記方針に基づき1株当たり24円（配当性向27.1％）

の普通配当を実施することといたしました。

なお、次期（2020 年３月期）より、継続的かつ安定的な配当による株主還元を行うことを基本と

して配当を決定する方針といたしましたので、併せてお知らせいたします。

2019 年 3 月期決算の詳細及び次期の配当予想につきましては、本日別途公表している「2019 年３

月期決算短信」をご参照下さい。

３．支払開始日早期化について

期末配当金に関する重要書類のご送付及びお支払いにつきまして、以下のとおりご案内申し上げ

ます。

（1） 期末配当金に関する重要書類の発送日 2019 年６月４日

※期末配当金に関する重要書類は、同日に発送の「第 33 期定時株主総会招集ご通知」に同

封してお送りいたします。

※１単元（100 株）未満の株式のみご所有の株主の皆様には、同日付で期末配当金に関す

る重要書類のみお送りいたします。

（2） 支払開始日    2019 年６月５日

以 上